Изменения в учредительный документ юридического лица ОГРН<u>///в 9658000038</u> представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи от <u>0</u> 3 MAP 2020 года за ГРН<u>2206600227403</u> Инспекция ФНС России по Верх-Исетскому району г. Екатериннурга Заместитель начальника: Матвеева М.В. Матвеева М.В. СССССОВ СОССИНИТИТИИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Верхняя Пышма ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 20.02 2020 № 138

г. Верхняя Пышма

О внесении изменений в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.12.2015 № 2037 (с изменениями от 26.12.2017 № 988)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 22.02.2011 № 240 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма, а дминистрация в них изменений», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.12.2015 № 2037 (с изменениями от 26.12.2017 № 988) (далее – устав), добавив пункт 6.12 и изложив пункты 6.4.5, 6.7.6, 6.8.7, 6.9.6, 6.10.3, 6.11.3 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномочить заведующего муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» Витюгову Л.Н. осуществить все необходимые действия по государственной регистрации изменений в устав.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

Глава городского округа

HeL.

И.В. Соломин

Копия верна ущий специалист Словоохотова ского 20 20 20 Управление делами ская обл

Приложение

к постановлению администрации городского округа Верхняя Пышма OT 20.02.2020 No 138

Лист изменений

в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.12.2015 № 2037 (с изменениями от 26.12.2017 № 988) (далее – Устав)

1) Пункт 6.11.3 Устава изложить в следующей редакции:

«6.11.3. Срок полномочий общего и групповых родительских комитетов – один год»

2) Пункт 6.7 подпункт 6.7.6 Устава изложить в следующей редакции:

«6.7.6. Срок полномочий наблюдательного совета составляет 5 лет. Наблюдательный совет учреждения действует на основании положения. Наблюдательный совет не имеет права выступать от имени образовательного учреждения.»

3) Пункт 6.8 подпункт 6.8.7 Устава изложить в следующей редакции:

«6.8.7. Педагогический совет действует постоянно. Педагогический совет не имеет права выступать от имени образовательного учреждения.»

4) Пункт 6.9 подпункт 6.9.6 Устава изложить в следующей редакции:

«6.9.6. Общее собрание является постоянно действующим органом управления. Общее собрание не имеет права выступать от имени образовательного учреждения.»

5) Пункт 6.10 подпункт 6.10.3 Устава изложить в следующей редакции:

«6.10.3. Совет учреждения является постоянно действующим коллегиальным органом управления. Совет учреждения не имеет права выступать от имени образовательного учреждения.»

6) Пункт 6.11 подпункт 6.11.3 Устава изложить в следующей редакции:

«6.11.3. Срок полномочий общего и групповых родительских комитетов – один год. Общий и групповые родительские комитеты не имеют права выступать от имени образовательного учреждения.»

7) Пункт 6.4.5 Устава изложить в следующей редакции:

«6.4.5. Права и обязанности руководителя учреждения, его компетенция в области управления образовательным учреждением определяются в соответствии с законодательством об образовании и уставом учреждения.

К компетенции заведующего учреждения относятся вопросы осуществления текущего руководства деятельностью учреждения, за иссточением вопросов, отнесенных федеральными законами или уставом

3

учреждения к компетенции учредителя учреждения, наблюдательного совета учреждения или иных органов учреждения.

Заведующий учреждения осуществляет свою деятельность в соответствии с должностной инструкцией:

1) без доверенности действует от имени учреждения, в том числе представляет его интересы и совершает сделки от его имени;

2) представляет годовую бухгалтерскую отчетность учреждения наблюдательному совету для утверждения;

3) утверждает штатное расписание учреждения, план его финансовохозяйственной деятельности, регламентирующие деятельность Учреждения внутренние документы;

4) издает приказы и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками Учреждения;

5) решает иные вопросы, отнесенные действующим законодательством Российской Федерации, к компетенции заведующего учреждения.

Заведующий подотчетен в своей деятельности учредителю, наблюдательному совету, МКУ «УО ГО Верхняя Пышма».

8) Добавить пункт 6.12 Устава:

6.12. Права, обязанности и ответственность работников учреждения, занимающих должности (инженерно-технических, административнохозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников) устанавливаются законодательством Российской Федерации, уставом, правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами образовательного учреждения, должностными инструкциями и трудовыми договорами.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575858

Владелец Витюгова Лариса Николаевна

Действителен С 26.02.2021 по 26.02.2022